

Nota van Inlichtingen 1

Europese aanbesteding Levering op- en afzetcontainers gemeente Aa en Hune

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inhoud	PvE	E-20 Hardox is een merknaam. Mag dit ook vergelijkbaar materiaal zijn van een andere staalproducent?	Ja, dit mag ook aantoonbaar gelijkwaardig materiaal zijn. De gelijkwaardigheid dient door opdrachtnemer te worden aangetoond.
2	Inhoud	PvE	E-16 Dient de container ook aan de binnenzijde te worden gestraald, aangezien hier geen aflak wordt aangebracht en een eventuele oppervlaktebandeling er uit slijt, als gevolg van het storten van de grondstof?	De gehele container dient zowel aan de buiten- als binnenzijde te worden gestraald (voorstede gedeelte in de container en de deuren slijten er niet af)
3	Inhoud	PvE	E-15 Kunt u de maatvoering van de dikwandige buis beschrijven en wat voor type buis dit dient te zijn?	De maatvoering van de dikwandige buis is minimaal 90 mm en het type buis dient geschikt te zijn voor het doel waarvoor het is aangebracht.
4	Inhoud	PvE	E-9 Gezien het feit dat opdrachtgever zelf het beheer en service-onderhoud voor haar rekening neemt, is de omschrijving van het begrip 'alle gebreken, storingen en disfunctioneren' nogal ruim op te vatten en onduidelijk. Immers, wanneer opdrachtgever ondeuglijk en onvoldoende en onjuist onderhoud pleegt, kan dit leiden tot disfunctioneren, terwijl dit niet ligt aan een ondeuglijke levering. Daarbij, wanneer is er sprake van een storing, aanwijsbaar aan een ondeuglijke levering? Of ontstaat deze storing door onjuist/onvolledig onderhoud? Kort samengevat; wanneer valt opdrachtnemer te verwijten dat het product niet juist functioneert en is er sprake van garanties?	Klein dagelijks onderhoud (bijvoorbeeld smeren van de vetnippels, controleren olieniveaus en bijvullen hydrauliekolie, etc.) voert de opdrachtgever zelf uit.
5	Inhoud	PvE	E-6 Dient opdrachtnemer de nummerplaat te calculeren? Zo ja, kunt u deze plaat verder omschrijven? (materiaalkeuze-maatvoering-lettergrootte etc.)	Ja, opdrachtnemer dient dit te calculeren, inclusief de aan te brengen teksten op de nummerplaat. De nummerplaat is een standaard witte of gele nummerplaat.
6	Inhoud	Aanbestedingsdocument	6.2 De productie van onze containers vindt plaats in het buitenland. In Nederland vindt namelijk slechts de opslag plaats van het gereed product. Bent u bereid aldaar een bedrijfsbezoek te brengen voor uw eigen rekening?	Opdrachtnemer gaat er van uit dat garantieafhandeling in Nederland of binnen één dag reisafstand (retour) van Gieten plaats vindt. Opdrachtnemer gaat dan ook op de locatie waar de containers staan opgeslagen voor aflevering aan de klant en waar de garantie en service verleent wordt op bedrijfsbezoek.
7	Inhoud	Aanbestedingsdocument	4.3.3 Onze productiefaciliteiten zijn niet NEN-EN-ISO gecertificeerd. Kunt u deze eis laten vervallen indien wij u de gevraagde garanties bieden en leveren conform de gevraagde kwaliteit?	Ja, echter u dient dan in uw plan van aanpak te beschrijven of uw laswerkzaamheden aan normen voldoen en zo ja aan welke normen de laswerkzaamheden eventueel voldoen en hoe dit tijdens/na het lasproces wordt gecontroleerd en gegarandeerd. Verder dient te worden aangetoond dat de laswerkzaamheden zijn uitgevoerd door een (gecertificeerd) vakbekwaam lasser.
8	Inhoud	Aanbestedingsdocument	4.3.2 Onze productiefaciliteiten zijn niet VCA-gecertificeerd en hebben ook geen vergelijkbaar Europees certificaat. Kunt u deze eis laten vervallen, indien wel de gevraagde garanties en kwaliteit wordt aangeboden en wordt geleverd?	Ja, deze eis komt te vervallen echter u dient in uw plan van aanpak te beschrijven hoe de veiligheid bij de productie en aflevering van de containers is gewaarborgd.
9	Inhoud	PvE	E-69 Kunt u het door u gewenste systeem nader specificeren, dan wel met een foto verduidelijken?	De bovenkant van de container moet afgedekt worden voor weersinvloeden, dit in verband met milieu eisen. Het dekkleed dient gemakkelijk op- en afrolbaar te zijn, hoe maakt niet uit als het maar vast op de container gemonteerd zit en niet een los dekkleed is. U dient in uw plan van aanpak het aangeboden systeem te beschrijven en in de aangeboden offerte af te prijzen.
10	Inhoud	PvE	E-31/E-39/E-59 Mag dit ook anders worden uitgevoerd, er van uitgaande dat aan de eis wordt voldaan van een soepele schokvrije bediening i.c.m. met een slagbreukbeveiliging?	De wijze van uitvoering is aan de opdrachtnemer. U dient in uw plan van aanpak het aangeboden systeem te beschrijven en in de aangeboden offerte af te prijzen.
11	Inhoud	PvE	E-29/E-37/E-57 Mag hier ook een boorbuis of buisprofiel worden toegepast?	Ja dat mag.
12	Inhoud	PvE	E-27/E-35/E-42/E-45/E-49/E-53/E61/E-66/E-70/E-73/E-77/E-81 Is de opgeven maatvoering een inwendige- of een uitwendige maat?	Dat is de maat van de containers zonder slede, inwendig of uitwendig maakt dan niet zoveel uit. Wel dienen de containers aan alle in Nederland geldende voorwaarden te voldoen. De inhoud van de containers mag maximaal 4% afwijken waarbij de hoogtemaat van de containers maximaal 5% mag afwijken.
13	Inhoud	PvE	E-25 U beschrijft een uitwendige lengte van 6350 mm. Wat inhoudt dat de inwendige lengte ca. 6000 mm wordt, is dit juist?	Als het A frame 350 mm is dan klopt dat.
14	Inhoud	PvE	E-21 Heeft opdrachtgever een voorkeur voor het type chassisbalk onder de container? INP/UNP/T-profiel. Graag beschrijven.	Ja UNP is de voorkeur, echter dit is geen harde eis. Het is aan de opdrachtgever een constructief goede container te leveren die geschikt is als op- en afzetcontainer gedurende de gehele gevraagde levensduur.

15	Inhoud	PvE	E-21 Mag opdrachtnemer er van uitgegaan, dat ondanks dat er meerdere vrachtauto's in het gebruik zijn, dat er slechts 1 type ondervergrendeling hoeft te worden geleverd?	Ja, hiervan mag opdrachtnemer uitgaan (De ondervergrendeling is van binnen naar buiten).
16	Proces	3.3 Gestandsdoening	Hoe gaat de aanbestedende dienst om met een verder escalerende situatie in Oekraïne die gevolgen kan hebben voor de levering en prijsstelling? Mogelijk is de termijn van 3 maanden dan niet realiseerbaar.	De offerte dient een gestanddoeningstermijn te hebben van drie maanden na inschrijving.
17	Inhoud	4.3.2 Certificering	Wij vermoeden dat de VCA-certificering hier niet van toepassing is omdat het hier om een eenmalige levering betreft (het leveren van containers). Klopt het dat dit niet van toepassing is? Mocht dit toch het geval zijn is dan een persoonlijke VCA van onze medewerker voldoende?	Ja, deze eis komt te vervallen echter u dient in uw plan van aanpak te beschrijven hoe de veiligheid bij de productie en aflevering van de containers is gewaarborgd. Een persoonlijk certificaat van een medewerker die aantoonbaar betrokken is bij de productie en aflevering kan hiervan een onderdeel zijn.
18	Inhoud	4.3.3 NEN-EN-ISO normen	Wij kennen de NEN-EN-1090 standaardisering vanuit staalconstructies zoals bijvoorbeeld gebouwen. Deze norm is niet gebruikelijk bij de productie van containers. Kunt u deze eis laten vervallen?	Ja, echter u dient dan in uw plan van aanpak te beschrijven aan welke normen de lassen voldoen en hoe dit tijdens/na het lasproces wordt gecontroleerd en gegarandeerd. Verder dient te worden aangetoond dat de laswerkzaamheden zijn uitgevoerd door een (gecertificeerd) vakbekwaam lasser.
19	Inhoud	E.9	U vraagt een garantie van 36 maanden. Gebruikelijk is 12 maanden. Vooral de hydraulische componenten hebben een standaard garantietermijn van 1 jaar. Kunt u dit aanpassen?	Nee, de garantietermijn van 36 maanden blijft gehandhaafd.
20	Inhoud	E.19	Bij containers met deuren bepaalt de buitenzijde van de scharnieren de breedte van de container. Binnen de buitenmaat van de container is niet mogelijk. Doordat de scharnieren aan de buitenzijde zitten kan hier geen vuil achter blijven steken. Kunt u deze eis aanpassen?	Eis 19 wordt als volgt aangepast: De scharnieren dienen zo geplaatst te worden dat de deuren bij het openslaan de uitstroom van afval niet belemmert en dat het afval niet achter de deuren blijft hangen wanneer die in het verlengde van de container zijn geopend.
21	Inhoud	E.20	U vraagt om Hardox voor de bodem. Hardox is een merknaam. Is een volledig vergelijkbaar alternatief ook acceptabel?	Ja, dit mag ook aantoonbaar gelijkwaardig materiaal zijn. De gelijkwaardigheid dient door opdrachtnemer te worden aangetoond.
22	Inhoud	E.24	U vraagt om spantloze containers aan de binnenzijde en tussen de verticale wanden. Wat wordt er met 'tussen de verticale wanden' bedoeld?	Er mag geen dwarsbalk gemonteerd zijn op, in of aan de container waar afval achter kan blijven hangen. De constructie dient zijn sterkte en stijfheid te halen uit de zijwanden en de bodem.
23	Inhoud	E.25	Wij maken gebruik van een H-frame dat voor extra sterkte zorgt ten opzichte van een A-frame. Is dit akkoord?	Ja, dit is akkoord.
24	Inhoud	E.26	U vraagt om een trap. Is dit ook van toepassing bij containers met een hydraulisch deksel, dit in verband met veiligheid?	Ja dit is hier ook van toepassing. Dit mede ook om de vergrendeling van het containerdak te kunnen bedienen.
25	Inhoud	E.28	U vraagt garantie van 36 maanden op een vloeistofdichte container die uitgerust is met een rubber sealing en ongeschikt is voor bouw- en sloopafval. De vloeistofdichtheid is hierbij niet te garanderen. Deze eis is onmogelijk. Kunt u deze eis verwijderen?	De garantietermijn van 36 maanden op het rubber komt te vervallen. Alle overige onderdelen aan de containers dienen wel een garantietermijn te hebben van 36 maanden.
26	Inhoud	E.29	Er wordt hier gesproken over een kokerscharnier. Wat wordt hier mee bedoeld?	Ter verduidelijking zijn separaat drie foto's aan deze nota van inlichtingen bijgevoegd als voorbeeld van een kokerscharnier.
27	Inhoud	E.44 & E.48	Wordt onder 'klapkleden' een fijnmazig net verstaan?	Ja onder klapkleden wordt een fijnmazig klapnet verstaan.
28	Inhoud	E.69	Er wordt gevraagd om een geleidingssysteem voor een waterdicht afdekkleed. Bedoelt u hiermee een rolzeil die over togen loopt?	Ja, dat wordt hier onder andere mee bedoeld. Zie ook het antwoord op vraag 9.
29	Inhoud	E.84	Wordt hier een afzetbare zijwaartse kipper bedoeld?	Ja dat klopt. Hiermee wordt een container bedoeld die op een slede zit en die alleen naar links kan kiepen.